*Feria IV. die 18 Martii, 1880.*

SSmus. Dnus. Noster LEO Divina Providentia PAPA XIII. in solita Audientia R. P. D. Adessori S. Officii impertita, audita relatione suprascripti supplicis libelli, una cum Emorum. ac Rmorum. PP. Cardinalium Generalium Inquisitorum suffragiis, benigne annuit pro gratia qua RR. PP. DD. Oratores tolerare possint diebus jejunii in collatiuncula esum butyri, casei, et lactis juxta preces, quatenus jejunium in caeteris servetur; exceptis tamen feria IV. Cinerum, et feria VI. Majoris Hebdomadae. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

J. PELAMI,

*S. Rom. et Univ. Inquis. Notarius.*

L. S.

## XIV.

## DE ESU CARNIUM.

*Declaratio S. Poenitentiariae quoad eos qui a lege jejunii dispensantur ratione affectae valetudinis.*

Emza Rma,

Il Vescovo di Salford umilmente supplica che V.E.R. si degni dichiarare se quelle persone le quali per causa di malferma salute sono dispensate della legge del digiuno, possano cibarsi di carne piu di una volta nei giorni in cui si permette l'uso della carne?

Sacra Poenitentiaria, mature ac diligenter perpenso proposito dubio, respondendum censuit, fideles qui ratione affectae valetudinis a lege jejunii seu unicae comestionis eximuntur licite posse, iis quadragesimae diebus quibus esus carniū per indultum permissus est, toties carniū vesci quoties per diem edunt.

Datum Romae in Sa. Poenitentiaria, die 16 Martii, 1882.

A. CARD. BILIO, P.M.,

Hip. Cānus. Palombi, S. P. Secretarius.

## XV.

## DE DIOECESIOS BEVERLACENSIS DIVISIONE.

## ERECTIO DIOECESIUM LOIDENSIS ET MEDIOBURGENSIS.

*Litterae Apostolicae in forma Brevis, quarum vigore, Dioecesis Beverlacensis in duas novas et distinctas Dioeceses dividitur, Loidensem et Medioburgensem, nuncupatas.*

LEO PP. XIII.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Quae ex hac Beatissimi Petri Cathedra sublimi, veluti e specula, Catholico Nomini bene, prospere, ac feliciter prospicimus eventura, ea praestare, interposita Apostolica Nostra

auctoritate, maturamus. Jam vero cum Venerabilis Frater Robertus Cornthwaite, Episcopus Beverlacensis in Anglia, ad Nos detulerit Dioecesim suam nimis late patere, ideoque, ut spirituali fidelium bono, satius uberiusque consultum sit, admodum salubre fore ac frugiferum, si eadem Dioecesis duas in Ecclesias dividatur, quarum unaquaeque proprio committatur Antistiti, Nos, ubi datum fuit, cum VV. FF. NN. S.R.E. Cardinalibus, negotiis Fidei Propagandae praepositis, rem communicavimus, et quo divisio hujusmodi in aeternam animarum salutem maxime cedat, Beverlacensi Episcopo demandavimus, ut ipse novarum Dioecesium fines describeret, ac cetera significaret, quae in Domino magis expedire arbitraretur. Qui quidem commissi sibi muneris partes, pro egregia sua Pastoralis officii cura atque industria, cum nitidissime obierit, Nos de eorundem VV. FF. NN. consilio haec, quae infra scripta sunt, Apostolica Nostra Auctoritate decrevimus. Beverlacensem Dioecesim latissime patentem, in duas distinctas Dioeceses, vi praesentium, dividimus; harum alteri ad Septentrionem positae, a Medioburgensi, alteri a Loidensi, vulgo "Leeds," Urbe, nomen facimus. Praeterea volumus, ut alterius, in Medioburgensi, alterius, in Loidensi urbe Episcopus sedeat; et altera quidem constet Septentrionali simul atque Orientali Districtibus, "Ridings," qui nominantur, una cum ea parte Comitatus Urbisque Eboracensis, quae jacet ad Septentrionalem partem fluminis "Ouse:" altera unicum complectatur Districtum, seu "Riding" Occidentalem, cum ea Comitatus et Urbis Eboracensis parte, quae in Meridiem spectat ejusdem fluminis "Ouse." Quo vero novae Medioburgensis Ecclesiae temporalibus etiam prospiciatur praesidiis, volumus item, ut ei cedat quidquid ad partem pertinet actualis Dioecesis Beverlacensis, quam novae Medioburgensi Sedi adsignavimus; insuper tertia pars fundorum quorumcumque communium; ac denique dimidia pars actualis mensae Beverlacensis, juxta conventionem cum Clero initam, quum collectae pro actuali Dioecesi institutae fuerunt. Tandem decernimus praesentes Nostras Litteras firmas fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat, ac pro tempore spectabit, in omnibus

et per omnia plenissime suffragari; sicque in praemissis, per quoscumque Judices et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari et definiri debere, irritumque esse et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula, de jure quaesito non tollendo; Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri recol. me., super *Divisione Materialium*, denique Beverlacensis Ecclesiae etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die xx. Decembris, MDCCCLXXVIII. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Pro Dno. CARD. ASQUINIO.

L. ✠ S.

D. JACOBINI, *Subst.*

---

## XVI.

### DE NOVA DIOECESI LOIDENSI.

---

#### PRIMI EPISCOPI NOMINATIO.

LEO PP. XIII.

*Litterae Apostolicae, quibus Robertus Episcopus Beverlacensis, ad novam Dioecesim Loidensem nominatur.*

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Quod bonum, faustum, felixque sit, et Catholico Nomini benevertat, Beverlacensem istam Dioecesim latissime patentem, per Apostolicas Literas, quas hoc ipso die, et hac eadem forma dedimus, ita divisimus, ut ex ejus partibus, duo novae Dioeceses, Medioburgensis nempe Loidensisque, prodirent. Jam vero cum agatur de Episcopis, quibus novarum hujusmodi Dioecesium regimen committatur, Nos, cum VV. FF. NN. S. R. E. negotiis Propagandae Fidei praepositis, re communicata, seduloque perpensa, in eam sententiam devenimus, ut te, Venerabilis Frater, a Beverlacensi ista Ecclesia, quae post divisionem a

Nobis factam, esse desiit, ad Loidensem Sedem nominemus; praeterea, Tibi Medioburgensis Dioecesis administrationem demandemus, donec novus Medioburgensis Episcopus constituat. Quae cum ita sint de eorundem VV. FF. NN. consilio, a vinculo quo Beverlacensi isti Ecclesiae adstrictus detineris, Apostolicae Potestatis Nostrae plenitudine te, Venerabilis Frater, solventes et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quovis modi, vel quavis de causa latis, si quas forte incurreris, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, ad novam Loidensem sedem, hisce Litteris, Apostolica Nostra Auctoritate, nominamus, teque eidem in Episcopum praeficimus et Pastorem, curam, regimen et administrationem Ecclesiae ejusdem in spiritualibus tibi ac temporalibus plenarie committendo; in Illo qui dat gratiam et largitur dona confisi, quod, dirigente Domino, actus tuos praefata Ecclesia Loidensis gaudeat se provido Gubernatori, ac fructuoso Administratori esse commissam, tuque praeter aeternae retributionis praemium, Nostram quoque et Sedis Apostolicae, uberius exinde consequi merearis benedictionem et gratiam. Insuper, eadem Apostolica Auctoritate, vi praesentium, te in novae Medioburgensis Dioecesis Administratorem, ad Nostrum et Sanctae hujus Sedis beneplacitum, eligimus, facimus et constituimus; tibi quoque istius Ecclesiae regimen et administrationem, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, donec proprius ejus Antistes renunciatur, committimus; pro certo habentes, te, Venerabilis Frater (ea es religione, et Catholici Nominis provehendi studio) vel in hoc procurationis officio expectationi Nostrae cumulatissime responsurum. Non obstantibus Apostolicis, nec non universalibus Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, nec non speciali licet, atque individua mentione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die xx. Decembris, MDCCCLXXVIII. Pontificatus Nostri Anno Primo.

*Pro Dno. CARD. ASQUINIO.*

*D. JACOBINI, Subst.*

ERECTIO ECCLESIAE CATHEDRALIS  
ET CAPITULI.

*Litterae Apostolicae in forma Brevis, quarum vigore, Ecclesia S. Annae, Loidis, ad dignitatem Cathedralis evecta est, ibique constitutum est Capitulum Loidense.*

LEO PP. XIII.

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

A Venerabili Fratре Roberto Cornthwaite Episcopo Loidensi, per alterum e curialibus Consilii Christiano nomini propagando praepositi, supplicatum Nobis est, ut sitam in Loidensi Civitate Ecclesiam, Deo Sacram ad honorem Sanctae Annae Genitricis Immaculatae Deiparae Virginis, Cathedralis titulo condecorari, et in ea Capitulum erigi de Apostolica venia possit. Nos hujusmodi votis, ad majorem Dei gloriam sempiternamque animarum salutem, libenti animo annuentes, et omnes ac singulos, quibus Nostrae hae Literae favent, peculiari beneficentia prosequi volentes et e quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris ac poenis, quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, Apostolica Auctoritate Nostra, harum Literarum vi, praedictam Ecclesiam Sanctae Annae in Loidensi Civitate sitam, Cathedralis titulo perpetuum in modum decoramus, augemus, propriaque aliarum Cathedralium Ecclesiarum jura et privilegia perpetuo item deferimus et elargimur. Praeterea in memorata Ecclesia Sanctae Annae, Apostolica Auctoritate Nostra Capitulum perpetuis temporibus instituimus, quod tamen Canonicis et Praeposito per ejusdem Congregationis de Propaganda Fide rescriptum die xxix. Julii hoc vertente anno designatis constare volumus. Haec concedimus atque statuimus, servatis praesertim quae a Concilio Tridentino servanda praescribuntur. Decernentes has Literas Nostras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, eidemque Ecclesiae et Capitulo plenissime suffragari; sicque in praemissis per

quoscumque Judices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae Nuntios, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de Latere Legatos, et alios quoslibet quacumque praeeminentia et potestate fungentes et functuros judicari et definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus fel. rec. Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri super *Divisione Materialium*, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, coeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die XXIII. Septembris, MDCCCLXXIX. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

TH. CARD. MERTEL.

### CONCESSIO PATRONORUM.

*Decretum S. Cognis. Rituum, quo conceduntur Patroni Dioecesis Loidensis.*

LOIDEN.

Rmus. Dnus. ROBERTUS CORNTHWAITE, Episcopus novae Dioeceseos Loidensis, a SSmo. Domino Nostro Leone Papa XIII., supplicibus votis postulavit, ut tanquam Patronos Coelestes ipsius Dioeceseos indulgere dignaretur, scilicet uti praecipuam, Beatam Mariam Virginem, sub titulo *Perpetui Succursus*, ejusque Festum celedrando sub ritu duplici primae classis cum octava, Dominica proxime praecedente diem 24 Junii, cum Missa et Officio propriis, jam Congregationi SSmi. Redemptoris benigne concessis, ac ceteris cum privilegiis et honorificentis, quae praecipuus locorum Patronis, de jure competunt; et ut minus praecipuos, Sanctum Franciscum Salesium, Episcopum, Confessorem et Doctorem, ac Sanctum Wilfridum, Episcopum

et Confessorem, utriusque Festum recolendo, sub ritu duplici majori, primi quidem die 29 Januarii, alterius vero die 12 Octobris.

Sanctitas porro Sua, ad relationem infrascripti Secretarii S. Rituum Congregationis, benigne in omnibus annuere dignata est, servatis rite Rubricis, contrariis non obstantibus quibuscumque, die 18 Decembris 1879.

D. CARD. BARTOLINIUS, *S.R.C. Praefectus.*

L. ✠ S.

PLAC. RALLI, *S.R.C. Sec.*

## XVII.

### DE NOVA DIOCESI MEDIOBURGENSE.

#### PRIMI EPISCOPI NOMINATIO.

*Litterae Apostolicae quibus nominatur Primus Episcopus Medioburgensis, et limites novae Diocesis assignantur.*

LEO PP. XIII.

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Apostolatus officium, meritis licet imparibus, Nobis ex alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini Divina dispositione praesidemus, utiliter exsequi, adjuvante Domino, satagentes, solliciti corde reddimur et solertes, ut cum de earum Ecclesiarum regiminibus agitur committendis, tales eis in Pastores praeficere studeamus, qui populum suae curae creditum sciant, non solum doctrina verbi, sed etiam bonorum operum exemplo informare, commissasque sibi Ecclesias, in pacifico tranquilloque statu velint et valeant, auctore Domino, salubriter regere et feliciter gubernare. Dudum siquidem provisiones Ecclesiarum omnium nunc vacantium et in posterum vacatu-

rarum, ordinationi et dispositioni Nostrae reservavimus, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super his a quoquam quavis Auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Jam vero quum similibus Litteris Nostris die XX. Mensis Decembris Anno MDCCCLXXVIII. datis, Beverlacensem Dioecesim nimis late patentem in duas distinctas Dioeceses, quo satius uberiusque spirituali illorum fidelium bono et commodo consultum foret, diviserimus, quarum altera Medioburgensi in Civitate Episcopalem haberet sedem, et Septentrionalem simul atque Orientalem districtus, "Ridings" qui vulgari idiomate dicuntur, et comitatus urbisque Eboracensis partem, quae jacet ad Septentrionalem partem fluminis "Ouse;" altera cujus Episcopalem sedem "Loïdis" constituimus, unicum districtum seu "Riding" Occidentalem cum ea Comitatus et urbis Eboracensis parte quae ad Meridiem spectat ejusdem fluminis "Ouse" complecteretur, et Loïdensi Ecclesiae, sic in Cathedralem erectae, Venerabilem Fratrem Robertum Cornthwaite qui erat Beverlacensis sacrorum Antistes, praefecerimus, eidemque Venerabili Fratri Roberto Medioburgensem Dioecesim interim administrandam demandaverimus. Modo ad ejusdem Ecclesiae Medioburgensis, per supradictas Litteras, ad Cathedralis honorem erectae, provisionem deveniendam censuimus, remque cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Ecclesiae Romanae Cardinalibus, Christiano nomini propagando praepositis, egimus. Hinc omnibus accurate diligenterque perpensis, te dilecte fili, a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis, quovis modo, vel quavis de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, Ecclesiae Medioburgensi praedictae, de persona tua Nobis et memoratis Venerabilibus Fratribus Nostris ob praeclara tua in rem sacram merita, et ob egregias quibus praefulges laudes accepta, de Fratrum eorundem consilio, Apostolica Auctoritate Nostra, providemus, teque illi in Episcopum praeficimus et Pastorem, curam, regimen, et administrationem dictae Ecclesiae, tibi in spiritualibus, et temporalibus plenarie committendo; in Illo, qui dat gratias, et largitur dona confisi, ut dirigente Domino, actus tuos, nova haec Medio-

burgensis Ecclesia a te utiliter, et prospere dirigatur, grataque in iisdem spiritualibus ac temporalibus suscipiat incrementa. Jugum igitur Domini, tuis impositum humeris, prompta devotione animi suscipiens, curam et administrationem praedictas, ita studeas sollicite prudenterque explere, ut praefata Ecclesia gubernatori provideo, et fructuoso administratori gandeat se esse commissam, tuque praeter aeternae retributionis praemium, Nostram et Sanctae hujus Apostolicae Sedis benedictionem et gratiam uberius exinde consequi merearis. Ceterum ad ea, quae in tuae cedere possunt commoditatis augmentum favorabiliter respicientes, tibi, ut a quocumque malueris Catholico Antistite, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, accitis et in hoc ei assistentibus duobus aliis sacrorum Antistitibus, vel si hi commode nequeant reperiri, duobus eorum loco Presbyteris in ecclesiastica dignitate constitutis, similem gratiam et communionem habentibus, munus consecrationis suscipere valeas, eidemque Antistiti, ut receptis a te prius fidei Catholicae professione ac Nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitaе juramento, munus praedictum tibi Auctoritate Nostra impendere licite possit, plenam et liberam tenore praesentium, concedimus facultatem. Volumus autem eademque Auctoritate praecipimus ac decernimus, ut nisi receptis a te per supra-dictum Antistitem fidei professione ac juramento praedictis, idem Antistes, munus hujusmodi tibi impendere tuque illud suscipere praesumpseritis, tam idem Antistes, quam tu, a Pontificalis officii exercitio, et a regimine et administratione Ecclesiarum Vestrarum, suspensis sitis eo ipso. Non obstantibus fel. rec. Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri super *divisione Materialium*, aliisque Constitutionibus et sanctionibus Apostolicis, ceterisque quamvis speciali et individua mentione ac derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die II. Decembris, MDCCLXXIX. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

TH. CARD. MERTEL.

## ECCLESIAE CATHEDRALIS ERECTIO.

*Litterae Apostolicae in formâ Brevis, quarum vigore Ecclesia Sanctae Mariae, Medioburgae, ad dignitatem Cathedralis evecta est.*

LEO. PP. XIII.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Ad majorem fidelium amplissimae dioecesis Beverlacensis utilitatem commoditatemque, similibus Litteris Nostris die XX. Mensis Decembris, superiori anno datis, eandem Beverlacensem dioecesim, in duas divisimus dioeceses, et alterius in Loïdensi Civitate sedem Episcopalem constituimus, ac proinde ut Loïdensis dioecesis nominaretur, decrevimus; alteri, Medioburgam Civitatem in Episcopi sedem destinavimus ac Medioburgensis dioecesis nomen dedimus. Confirmantes modo decretum Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Ecclesiae Romanae Cardinalium, Propagandae Fidei praepositorum, Medioburgensi dioecesi Cathedralem Ecclesiam assignamus. Quae cum ita sint, Apostolica Auctoritate Nostra, harum Litterarum vi, Aedem Deo sacram in honorem Beatae Mariae Virginis, Medioburgae sitam in Cathedralem Ecclesiam erigimus, et constituimus. Propterea eidem Ecclesiae, omnia et singula deferimus atque impertimus jura, honores, indulta, privilegia, praerogativas, praeceminentias, quibus aliae Cathedrales Ecclesiae, ex jure et consuetudine utuntur et fruuntur. Decernentes has Litteras Nostras firmas, validas, et efficaces fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, eidemque Ecclesiae Beatae Mariae Virginis praedictae, et omnibus ad quos pertinet, plenissime suffragari. Sicque in praemissis per quoscumque judices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae Nuntios, ac Sanctae Ecclesiae Romanae Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis et eorum cuilibet, quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his, a quoquam,

quavis Auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die II. Decembris MDCCCLXXIX. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

TH. CARD. MERTEL.

### CAPITULI ERECTIO.

Cum. R. P. D. Richardus Lacy, Episcopus Medioburgensis in Anglia, SSmo. D. N. Leoni PP. XIII. supplices preces porrexerit pro erectione Capituli Ecclesiae Cathedralis in eadem nova Medioburgensi Dioecesi, simulque sanctitatem suam postulaverit, ut praeter RR. DD. Josephum Render, Gulielmum Fisher, et Henricum Walker, quorum primus in Praepositum, alii vero in Canonicos jam designati fuerant, alios Canonicos nominare necnon duos ex Canonicis ad officia Theologi et Poenitentiarum eligere dignaretur; eadem Sanctitas Sua in audientia diei 13 vertentis mensis, referente infrascripto S. Consilii Christiano Nomini Propagando Secretario, precibus ac postulationibus praedictis benigne annuere dignata est. Itaque Capitulum Cathedrale novae Dioeceseos Medioburgensis ad instar Capitulorum aliarum in Anglia Dioecesium Sanctitas sua ita erexit, ut ex Praeposito ac decem Canonicis debeat constare. Attentis autem doctrina, morum integritate ceterisque ecclesiasticis virtutibus, quibus presbyteri quorum nomina haec recensentur ornati existunt, eosdem ut infra nominat, videlicet: Praepositum, R. D. Josephum Render; Canonicos, RR. DD. Gulielmum Fisher, Henricum Walker, Gulielmum Arnold, Franciscum Callebert, Jacobum Wells, Josephum Xaverium Molloy, Edwardum Pearson, Geraldum Shanahan, Benjaminum Randerson et Edwardum Gulielmum Riddell. Simul vero ex praedictis Canonicis ad officium Theologi elegit ac nominavit R. D. Henricum Walker, et ad officium Poenitentiarum R. D. Franciscum Callebert. Voluit praeterea eadem

Sanctitas Sua ut hi omnes antequam canonicam possessionem canonicatus et officii capiant, solemnem fidei professionem juxta formulam a S. Sede praescriptam emittere debeant. Super quibus omnibus praesens Decretum expediri mandavit.

Datum Romae ex. Aed. S. C. de Propaganda Fide, die 15 Februarii 1881.

JOANNES CARD. SIMEONI, *Praefectus*.

J. MASOTTI, *Secretarius*.

### INDULGENTIAE

*Ob Imaginem B. M. V. de Perpetuo Succursu in Ecclesia Cathedrali veneratam.*

LEO. PP. XIII.

#### AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Cum, sicuti Nobis nuper relatum est, in Cathedrali Ecclesia sub titulo B. Mariae Virginis de Perpetuo Succursu civitatis Medioburgensis, exposituri sint Imaginem Deiparae Virginis sub eadem invocatione de Perpetuo Succursu, illi similem quae in Ecclesia S. Alphonsi de Urbe ad Exquilias colitur; Nos ad augendam fidelium religionem animarumque salutem, coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus, vere poenitentibus et confessis ac S. Communionem refectis, qui supradictas Ecclesiam et Imaginem die quo ipsa primum publicae fidelium venerationi exponetur, tum die sollemnis hujusmodi expositionis anniversario, ac Dominica ante festum Nativitatis S. Joannis Baptistae, qua festum ejusdem S. Imaginis, habita facultate, ibidem celebrabitur, aut, ea Dominica impedita, Dominica immediate sequenti, vel uno ex septem diebus continuis immediate respective subsequenti, ad cujusque fidelium arbitrium sibi eligendo singulis annis devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia, haresum extirpatione,

peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo ex hisce die id praestiterint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea eisdem Christifidelibus corde saltem contritis, qui memoratas Ecclesiam et Imaginem quolibet anni die visiterint, et ibi uti superius dictum est oraverint, tercentum dies de injunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiaram relaxationes etiam animabus Christifidelium, quae Deo in charitate conjunctae ab hac lue migraverint, per modum suffragii applicari posse indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris die XXVII. Januarii MDCCLXXX. Pontificatus Nostri Anno II.

*Pro Dno. CARD. MERTEL.*

*A. TRINCHIERI, Subst.*

---

## XVIII.

### DE DIVISIONE DIOECESEOS SUTHWARCENSIS.

---

ERECTIO DIOECESEOS PORTESMUTHENSIS EJUSQUE  
ECCLESIAE CATHEDRALIS.

---

LEO PP. XIII.

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Nimian Dioecesis Suthwarcensis amplitudinem cogitantes, dilectus Filius Noster Henricus Edwardus S.R.E. Presbyter Cardinalis Manning, ex Apostolico dispensatione Archiepiscopus Westmonasteriensis, ceterique in Anglia Sacrorum Antistites de

fideliū bono et commoditatibus solliciti, non semel praefatam Dioecesim in duas dividere Sanctae huic Apostolicae Sedi proposuerunt. Superior autem anno, quum per obitum bonae mem. Jacobi Danell, Pastore suo Suthwarcensis Dioecesis destituta fuerit, eidem Venerabili Fratri Archiepiscopo Westmonasteriensi per Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Christiano nomini propagando Consilium, renuntiatum est Sanctam Sedem libenter modo supradictae divisionis propositionem esse excepturam. Hinc ab eodem Archiepiscopo ejusque suffraganeis Episcopis Suthwarcensis Dioecesis divisio iteratis precibus postulata est. Qua de re statim cum praedictis Fratribus Nostris negotiis Propagandae Fidei praepositis egimus, matureque consideratis omnibus ac perpensis, memoratam Dioecesim in duas partiendam censuimus.

Itaque hos, de eorumden Venerabilium Fratrum Nostrorum Consilio, a Suthwarcensi Dioecesi duos Comitatus Berkshire et Hampshire una cum insulis in Britannico mari, vulgo *English Channel*, seu *la Manica* ad Angliam pertinentibus, Apostolica Auctoritate omnino sejungimus et segregamus, novamque erigimus et constituimus Dioecesim, quae duobus Comitatibus insulisque praedictis constabit. Novae hujus Dioecesis Episcopum sedem suam habere volumus in Portus Magni vulgo "*Portsmouth*" Civitate, et ab eadem Civitate nomen ei facimus, ita ut nova haec Dioecesis Portesmuthensis appellabitur. In Portesmuthensis praeterea Dioecesis Cathedralē Ecclesiam, cum Capitulo instituendo, erigendam praecipimus Templum quod modo in honorem S. Joannis Evangelistae penes ipsam Civitatem Portesmuthensem aedificatur. Vetus autem Suthwarcensis Ecclesia pristinum nomen suum, praestinatam Sedem, et antiquam Ecclesiam Cathedralē in honorem S. Georgii cum Capitulo denuo erigendo retinebit, atque in ejusdem Jurisdictione Comitatus Surrey, Kent et Sussex manebunt. Dein inter Suthwarcensem et novam Portesmuthensem Dioeceses eosdem praescribimus limites, quibus Comitatus Surrey et Sussex a Comitatibus Berkshire et Hampshire dividuntur. Denique de eorunden Fratrum Nostrorum consilio, Dioecesanorum fundorum inter Suthwarcensem et Portesmuthensem Dioeceses partitionem

Venerabili Fratri Archiepiscopo Westmonasteriensi ac duobus Senioribus ex ejus suffraganeis Episcopis Auctoritate Nostra demandavimus, ea tamen lege ut hujusmodi divisio et attributio perficiatur priusquam unus et alter Episcopus in sua instituatursede. Haec volumus, statuimus, praescribimus et edicimus, decernentes has Litteras Nostras firmas, validas, et efficaces existere ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinet aut pertinere poterit hoc futurisque temporibus plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae nuncios, et S.R.E. Cardinales etiam de Latere Legatos, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari ac definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de Jure quaesito non tollendo, necnon fel. rec. Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri super *divisione Materialium*, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datae Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die XIX. Maii MDCCLXXXII. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

L. ✠ S.

TH. CARD. MERTEL.

#### ERECTIO CAPITULI.

Quum in provincia ecclesiastica Westmonasteriensi nuper erecta fuerit nova Dioecesis Portesmothensis, R.P.D. Joannes Virtue ejusdem electus Episcopus a SSmo. Domino Nostro Leone Divina Providentia PP. XIII. humiliter efflagitavit ut ipsius Cathedralis Ecclesiae Capitulum erigere, unaque simul Praepositum et Cañonicos, quos inter Theologum et Poenitentiarium, eligere ac nominare dignaretur. Porro Sanctitus Sua in Audientia diei 1 Octobris Anni 1882, referente infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretario, precibus

benigne annuere dignata est, et Capitulum Cathedrale novae Dioecesis Portesmuthensis ad instar Capitulum aliarum in Anglia dioecesium erexit, ita ut ex Praeposito et decem Canonicis constare debeat. Attentis autem eorum doctrina, morum integritate ceterisque ecclesiasticis virtutibus, de quibus indubia extant testimonia, elegit ac nominavit R. D. Joannem Crookall Praepositum, dimissa tamen Praepositura Capituli Suthwarcensis, decem autem Canonicatus contulit R. D. Thomae Doyle, dimisso pariter Canonicatu Capituli Suthwarcensis, R. D. Gulielmo Fryer, R. D. Augusto Applegath, R. D. Josepho Bower, R. D. Roberto Mount, R. D. Georgio Frederico Ballard, R. D. Joanni Horan, R. D. Thomae Luck, R. D. Joanni Baptisae Cahill, R. D. Aloisio Hall cum adnexis honoribus atque oneribus. Simul vero eadem Sanctitas Sua ex praedictis Canonicis ad officium Theologi elegit R. D. Thomam Doyle, et ad officium Poenitentiarum R. D. Joannem Horan. Voluit insuper et mandavit ut antequam praedicti ecclesiastici viri canonicam memoratae Praepositurae et Canonicatum possessionem capiant, solemnem Fidei professionem emittant juxta formulam a Sancta Sede praescriptam; et super his omnibus praesens Decretum edi jussit.